
Nr. DATA KOHA AKTIVITETI VENDI ORGANIZUESI PERSONI KONTAKTUES

1 11/25/2022 8:00

Ligjëratë në orën e parë në të gjitha shkollat e 

ulëta dhe të mesme në Republikën e Kosovës
KOSOVË

MD - MASHTI

Berita.abazi@rks-gov.net; 

Azize.Sekiraqa@rks-gov.net

2 11/25/2022 8:30
Vizitë në Shkollën “Faik Konica” PRISHTINË

MD - MASHTI

Berita.abazi@rks-gov.net Azize.Sekiraqa@rks-

gov.net

3 11/25/2022 10:00

Tryezë e rrumbullakët: “Shpalosja e Plan 

Programit”
KOMUNA KLINË

ABGJ Vitore.shala@rks-gov.net 

4 11/25/2022 10:00 Tryezë diskutimi SUHAREKË ZBGJ dhe  GGK Habibebytyqi@gmail.com 

5 11/25/2022 10:00

Ligjeratë në shkolla për parandalimin e dhunës 

në baza gjinore
KOMUNA VITI

DKA, QPS, PK dhe Psikologët Ibadete.hyseni@rks-gov.net

6 11/25/2022 11:00
Bisedim mbi Dhunën në Baza Gjinore 

GADIME, LIPJAN W4W Eurisa.r@k-w4w.org 

7 11/25/2022 11:30
Hapja zyrtare e fushatës KOMUNA DRAGASH

ZBGJ Lindita.Piraj@rks-gov.net 

8 11/25/2022 12:00 Marsh kundër dhunës VITI ZBGJ VITI Ibadete.hyseni@rks-gov.net

9 11/25/2022 17:00

Ndriçimi i Ndërtesës së Qeverisë me Ngjyrë 

Portokalli dhe Kordelen e Bardhë

NDËRTESA E 

QEVERISË PRISHTINË ABGJ edi.gusia@rks-gov.net 

10 11/25/2022 18:00
Ceremonia e Hapjes së Fushatës

BIBLIOTEKA 

KOMBËTARE MD Berita.abazi@rks-gov.net

11 11/25/2022 /
Konferencë: “Maskuliniteti Toksik” PRISHTINË SIT Kadri@sit-ks.org 

12 11/25/2022 /
Lansimi i Stikerave në Aplikacionin Viber

TËRË KOSOVËN OSBE Luljeta.krasniqi@osce.org 

13 11/25/2022 /

Tryezë Diskutimi për Dhunën në Familje dhe 

Dhunën në Baza Gjinore
PRISHTINË OSBE Luljeta.krasniqi@osce.org

14 11/25/2022 /

Vendosja e posterëve sensibilizuese në 

institucione publike dhe objekte kolektive 
SKENDERAJ NJMDNJ dhe ZBGJ Qefsere.dautaj@rks-gov.net 

16 ditët e Aktivizmit Kundër 
Dhunës me Baza Gjinore
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15 11/26/2022 10:00
Info-grafik me të dhëna për Dhunën ndaj Grave

MEDIA SOCIALE QKSGJ luledemolii@rks-gov.net 

16 11/26/2022 11:00

Lansimi i Partneritetit me Aeroportin e 

Prishtines 

AEROPORTI I 

PRISHTINES UN WOMEN Anisa.bina@unwomen.org 

17 11/26/2022 12:30
Tubim me Vajza dhe Gra

KOMUNA E GJILANIT MD - KOMUNA E GJILANIT

Berita.abazi@rks-gov.net; elma.krasniqi@rks-

gov.net 

18 11/26/2022 13:30
Pjesemarrja në panairin e grave 

KOMUNA E GJILANIT MD - KOMUNA E GJILANIT

elma.krasniqi@rks-gov.net ; 

elma.krasniqi@rks-gov.net 

19 11/26/2022 14:00
Vizitë në Klubet E Sportit

KOMUNA E GJILANIT MD - KOMUNA E GJILANIT

Berita.abazi@rks-gov.net; elma.krasniqi@rks-

gov.net 

20 11/26/2022 14:00

Aktivitet me Klubin Futbollistik të Vajzave Te 

Prishtines PRISHTINË

UN WOMEN DHE KLUBI 

FUTBOLLISTIK I VAJZAVE TE 

PRISHTINES Berita.abazi@rks-gov.net 

21 11/26/2022 /

Orange Hackathon: Zgjidhje Dixhitale Për 

Mbrojtje Kundër Dhunës Me Bazë Gjinore PRISHTINË

UNDP, OPEN DATA KOSOVA DHE 

KOMUNA E PRISHTINËS Vesa.rezniqi.pallaska@undp.org 

22 11/28/2022 9:00
Ngritja e Flamurit 

Kuvendi Komunal Klinë ZBGJ Klinë Vitore.shala@rks-gov.net 

23 11/28/2022 10:00

Ligjeratë në shkolla për parandalimin e dhunës 

në baza gjinore
KOMUNA VITI DKA, QPS, PK dhe Psikologët Ibadete.hyseni@rks-gov.net

24 11/28/2022 10:00

Infografika për Lejën Prindrore dhe Barazinë 

Gjinore MEDIA SOCIALE QKSGJ luledemolli@gmail.com 

25 11/28/2022 /

Aktivitet për pëgaditje të ushqimeve amerikane 

me Strehimoren për Gra dhe fëmijë “My 

Home” në Ferizaj Ferizaj Ambasada Amerikane në Prishtinë shportaee@state.gov

26 11/29/2022 9:00

Forumi i Katërt të Përvjetëm Rajonal: 

Përfundimi i Dhunës Ndaj Grave në Ballkanin 

Perëndimor dhe Turqi: “Politikat e Integruara, 

Partneritetet Gjithëpërfshirëse” ONLINE MD - UN WOMEN Berita.abazi@rks-gov.net 

27 11/29/2022 10:00
Pikë e rendit të ditës në KK

Kuvendi i Komunës ZBGJ SUHAREKË Habibebytyqi@gmail.com 

28 11/29/2022 10:00
Vizitë tek biznesi i Znj. Kadire Tahiraj

Drenas MD berita.abazi@rks-gov.net

29 11/29/2022 10:00

Pjesëmarrës në Konferncën regjionale të 

Kombeve të Bashkuara në Stamboll

UN Women- zyrja 

kryesore në Stmaboll ZBGJ DRAGASH Lindita.Piraj@rks-gov.net 

30 11/29/2022 10:00

Ligjeratë në shkolla për parandalimin e dhunës 

në baza gjinore KOMUNA VITI DKA, QPS, PK dhe Psikologët Ibadete.hyseni@rks-gov.net 

31 11/29/2022 10:00

Emision në “Radio Alba” për 16 ditë Aktivizimi 

për Dhunën në Baza Gjinore KLINË ABGJ Vitore.shala@rks-gov.net
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32 11/29/2022 11:00

Bisedim mbi dhunën Në Baza Gjinore
LUBOVEC, 

SKENDERAJ W4W Eurisa.r@k-w4w.org 

33 11/29/2022 13:00

Tryezë me Policë, Mbrojtësit e Viktimave, 

Strehimoret dhe Qendrat Për Punë Sociale HOTEL DUKAGJINI-

PEJË MD - INL Berita.abazi@rks-gov.net 

34 11/29/2022 /

Punetori për Identifikimin, Referimin dhe 

Asistimin e Viktimave të Dhunës në Familje

PRIZREN OSBE Luljeta.krasniqi@osce.org 

35 11/29/2022 / 

Ngjarje për Zbutjen dhe Parandalimin me 

Personat për të Cilët Kujdeset UNHCR dhe 

Palët e Interesuara 

MEDIA SOCIALE
UNHCR DHE  ADVANCING 

TOGETHER
Zymber@unhcr.org   

36 11/29/2022 /

Prodhimi i një Videoje që jep mesazh për 

dhunës që ndodh gjatë Udhëtimit të 

Azilkërkuesve dhe Refugjatëve, e cila shpesh 

kalon pa u vënë re, e ndjekur nga një panel 

diskutimi PRISHTINE UNHCR DHE QKRMT

Zymber@Unhcr.Org, 

Nazmie.Abdullahu@Krct.Org; 

Nazmie.Abdullahu@Krct.Org 

37 11/29/2022 Shfaqja e Romni-t OBILIQ UNMIK Thaisj@Un.Org 

38 11/29/2022 /
Performanca Teatrore "Toka e Përhumbur"

PEJE ARTPOLIS/UNFPA 

Zanahoxha.Artpolis@Gmail.Com; 

Sabovic@Unfpa.Org, Sabovic@Unfpa.Org  

39 11/29/2022 / Film mbi Martesën e Hershme OBILIQ UNMIK Thaisj@Un.Org 

40 11/30/2022 9:00

Diskutim Publik: Dhuna Ekonomike ndaj 

Grave: Iniciativat e reja ligjore PRISHTINË INJECT Luljeta@inject-ks.org 

41 11/30/2022 9:30

Politikat në Veprim Kundër Dhunës me Baza 

Gjinore
PRISHTINË W4W Eurisa.r@k-w4w.org

42 11/30/2022 10:00

Panel Diskutimi "Dhuna Kundër Vajzave - 

Drejt Parandalimit dhe Përgjigjes Efektive"
PRISHTINË MD – UN Women, KOMF, UNICEF Donjeta.kelmendi@komfkosova.org 

43 11/30/2022 10:00

Tryezë për dhunën në baza gjinore me akteret 

relevant për parandalimin dhe luftimin e 

dhunës në baza gjinore / Antaret e MKKDHF Ibadete.Hyseni@rks-gov.net 

44 11/30/2022 10:00

Panel diskutimi “ Parandalimi i dhunës ndaj 

vajzave”
PRISHTINË UN WOMEN Anisa.bina@unwomen.org

mailto:Eurisa.r@k-w4w.org
mailto:Berita.abazi@rks-gov.net
mailto:Luljeta.krasniqi@osce.org


45 11/30/2022 13:00

Vizitë në Shkollën “Xhavit Ahmeti” FSHATI HODONOC, 

KAMENICË MD – KOMUNA

Berita.abazi@rks-gov.net; Azize Sekiraqa 

Azize.Sekiraqa@rks-gov.net  

46 11/30/2022 13:00

Ligjëratë vetëdijësues për raportimin e dhunës 

(Barkësin Lokal, Gllarevë, Ujmirë)
KLINË

ZBGJ, Qendra Sociale dhe Stacioni 

Policor në Klinë Vitore.shala@rks-gov.net

47 11/30/2022 14:30

Takim me bizneset

Kamenicë MD berita.abazi@rks-gov.net

48 11/30/2022 /

Tryezë e rrumbullakët: Mbrojtja Online - 

Offline kundër dhunës në baza gjinore përmes 

Dixhitalit PRISHTINË UNDP dhe Komuna e Prishtinës vesa.rezniqi.pallaska@undp.org

49 11/30/2022 /
Performanca Teatrore "Toka e Përhumbur"

GJAKOVE ARTPOLIS/UNFPA 

Zanahoxha.Artpolis@Gmail.Com; 

Sabovic@Unfpa.Org, Sabovic@Unfpa.Org  

50 11/30/2022 / Film Mbi Martesën e Hershme Ferizaj UNMIK Thaisj@Un.Org 

51 11/30/2022 / Shfaqja e Romni-t Ferizaj UNMIK Thaisj@Un.Org 

52 12/1/2022 9:00

Tuneli i Fundit - Edicioni i  Katërt, Ekspozita 

për të Përkujtuar Vajzat dhe Gratë e Vrarë si 

Rezultat i Dhunës me Bazë Gjinore PRISHTINË SIT, UNFPA, UN WOMEN Kadri@sit-ks.org

53 12/1/2022 9:00
Takim me nxënës edhe shfaqje e filmit

DRAGASH ZBGJ Lindita.Piraj@rks-gov.net 

54 12/1/2022 10:00
Vizite Strehimores “ Liria' 

GJILAN ZBGJ Ibadete.hyseni@rks-gov.net

55 12/1/2022 11:00

Tryezë Diskutimi: “Mekanizmat Vendor për 

Luftimin e Dhunës ndaj Grave dhe Dhunës në 

Familje” – Komunitete Rom, Ashkali Dhe 

Egjiptjan PRIZREN MD – KIE nite.bylykbashi-deliu@coe.int 

56 12/1/2022 11:00 Bisedim mbi Dhunën në Baza Gjinore GJILAN W4W Eurisa.r@k-w4w.org

57 12/1/2022 13:00
Vizitë në Agjensinë për ndihmë juridike falas

PRIZREN MD Berita.abazi@rks-gov.net 

58 12/1/2022
13:00

Ligjëratë vetëdijësues për raportimin e dhunës 

(Bashkësin Lokale, Sferkë, Volljak)
KLINË

ZBGJ, Qendra Sociale dhe Stacioni 

Policor në Klinë
VItore.shala@rks-gov.net 

59 12/1/2022 14:30 Vizitë në Strehimoren në Prizren

60 12/1/2022 / Vizitë në Strehimore PRISHTINË Agjencia për Ndihmë Juridike Falas Yllka.Bajrami.Llalloshi@rks-gov.net

61 12/1/2022 20:00 Shfaqja “Stiffler” TEATRI ODA MD – INTEGRA Berita.abazi@rks-gov.net 

62 12/1/2022 / Shfaqja e Romni-t PRISHTINE UNMIK Thaisj@Un.Org 

63 12/2/2022 / Film Mbi Martesën e Hershme UNMIK UNMIK Thaisj@Un.Org 

mailto:Vitore.shala@rks-gov.net
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64 12/2/2022 9:00
Ekspozitë: Tuneli I Fundit PEJË SIT Kadri@sit-ks.org

65 12/2/2022 10:00

Takim me nxënës dhe shfaqje e filmit 

DRAGASH ZBGJ me Mekanizmin Lindita.Piraj@rks-gov.net

66 12/2/2022 10:00

Lansimi i Kurrikulës për Programet e Trajtimit 

të Dhunuesve SIRIUS HOTEL MD – KiE Nazlie.bala@rks-gov.net 

67 12/2/2022 13:00

Ligjëratë vetëdijësues për raportimin e dhunës 

(Bashkësia Lokale, Drenoc dhe Grabanicë)
KLINË

ZBGJ, Qendra Sociale dhe Stacioni 

Policor në Klinë Vitore.shala@rks-gov.net

68 12/2/2022 20:00
Shfaqja e Filmit “Vera Andrron Detin”

KINO ARMATA MD – MKRS Berita.abazi@rks-gov.net 

69 12/2/2022 / 

Shpërndarja e fletëpalosjeve për parandalimin e 

dhunës paramartesore dhe familjare
VITI ZBGJ Ibadete.Hyseni@rks-gov.net 

70 12/2/2022 / Forum Teatër me të rinjë e të reja PRISHTINË SIT Kadri@sit-ks.org 

71 12/2/2022 / 

Tuneli i Fundit - Edicioni i Katërt, Ekspozita për të 

Përkujtuar Vajzat dhe Gratë e Vrarë s Rezultat i 

Dhunës me Bazë Gjinore

 PEJE SIT, UNFPA, UN WOMEN Kadri@sit-ks.org

72 12/2/2022 / 

Shënimi i ditës ndërkombetare të Njerezve me 

aftësi të kufizuara në bashkëpunim me 

Ombudspersonin PRISHTINË OSBE Luljeta.krasniqi@osce.org

73 12/2/2022 /

Tryezë me perfaqësues të institucioneve 

Komunale SKENDERAJ NJMDNJ dhe zyra  Për  Barazi Gjinore Qefsere.dautaj@rks-gov.net 

74 12/3/2022 9:00 Ekspozitë: Tuneli i Fundit PRIZREN SIT Kadri@sit-ks.org

75 12/3/2022 10:00

Takim informues me grupe të ndryshme të 

interesit për draftimin e Strategjise Komunale 

per Mbrojtje nga dhuna ne Familje dhe Plani i 

Veprimit 2023-2025 ZBGJ VITI Ibadete.Hyseni@rks-gov.net 

76 12/3/2022 11:00 Aktivitet me PAK SUHAREKË ZBGJ habibebytyqi@gmail.com

77 12/3/2022 14:00 Tubim me Gra dhe Vajza

KOMUNA E 

PODUJEVËS MD – KOMUNA Berita.abazii@rks-gov.net 

78 12/3/2022 15:30 Vizitë në biznese

KOMUNA E 

PODUJEVËS MD – KOMUNA Berita.abazii@rks-gov.net

79 12/3/2022 17:00

Lojë Basketbolli me qëllim të ngritjes së 

ndërgjegjësimit kundër dhunës ndaj grave - KB 

Vllaznimi:Ponte Prizreni

UN Women, Federata e 

Basketbollit të Kosovës Gjakova, Salla e Sportit 'Shani Nushi' Anisa.bina@unwomen.org

80 12/3/2022 / 

Tuneli i Fundit - Edicioni i Katërt, Ekspozita 

për të Përkujtuar Vajzat dhe Gratë e Vrarë si 

Rezultat i Dhunës me Bazë Gjinore PRIZREN SIT, UNFPA, UN WOMEN Kadri@Sit-Ks.Org; Sabovic@Unfpa.Org 

mailto:Lindita.Piraj@rks-gov.net
mailto:Vitore.shala@rks-gov.net
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81 12/3/2022 /

Film i metrazhit të shkurtër "Si grua e vërtetë" 

pas filmit diskutim mbi martesat e hershme
GJAKOVË RROGRAEK, UNMIK rrograek@gmail.com

82 12/4/2022 /
TAKIM ME QENDRA "ARJETA" FERIZAJ

MD berita.abazi@rks-gov.net 

83 12/4/2022 /

Film i metrazhit të shkurtër "Si grua e vërtetë" 

pas filmit diskutim mbi martesat e hershme
GJAKOVË RROGRAEK, UNMIK rrograek@gmail.com

84 12/4/2022 /

Aktivitete ndërgjegjësuese me çiklistët

UN Women PRIZREN DHE PRISHTINË Anisa.bina@unwomen.org

85 12/5/2022 10:00

Prezantim për Kornizën Ligjore për Mbrojtjen 

nga Dhuna ndaj Grave për Stafin e Ministrisë së 

Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe 

Infrastrukturës 
MMPHI ABGJ, MMPHI Leonora.selmani@rks-gov.net 

86 12/5/2022 11:00

Lansimi i Protokollit Shtetëror për Trajtimin e 

Rasteve të Dhunës
EMERALD HOTEL MD – KËSHILLI I EVROPËS Nazlie.bala@rks-gov.net 

87 12/5/2022 13:00

Ekspozitë e të Burgosurve rreth Rasteve të 

Dhunës në Familje HOLLI I MD MD Berita.abazi@rks-gov.net 

88 12/5/2022 13:00

Ligjëratë vetëdijësues për raportimin e dhunës 

(Bashkësia Lokale Cerovik dhe Jashanicë)
KOMUNA KLINË ABGJ Vitore.shala@rks-gov.net

89 12/5/2022 /

Takime infomruese në 7 sh.k fillore me klasët e 

IX dhe të VIII  

Bresanë, Dragash , 

Llopushnik , Kuk , 

Kosavë, Blaq dhe 

Bellobrad ZBGJ me Mekanizmin Lindita Piraj Lindita.Piraj@rks-gov.net  

90 12/5/2022 / 

Ligjërata në SHM “Hamëz Jashari”

SKENDERAJ NJMDNJ dhe zyra  Për  Barazi Gjinore Qefsere.dautaj@rks-gov.net

91 12/5/2022 16:00
femTALK – Aktivizmi i grave LIBRARIA DUKAGJINI QKSGJ luledemolli@gmail.com

92 12/5/2022 /

Tryeze Diskutimi për Vetëdijësimin e Shërbimet 

që Ofron Strehimorja për Viktimat e Dhunës në 

Familje në Mitrovicë, me Anetarë të 

Komuniteteve MITROVICË OSBE Luljeta.krasniqi@osce.org

93 12/6/2022 10:00

Trajnim për Ngritje të Kapaciteteve për 

Mekanizmin Koordinues për Mbrojtje nga 

Dhuna në Familje në Komunën e  Junikut KOMUNA E JUNIKUT ABGJ Qefsere.dautaj@rks-gov.net

mailto:rrograek@gmail.com
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mailto:Vitore.shala@rks-gov.net


94 12/6/2022 11:00 Vizitë në Medica Gjakovë QPS, GGK Habibebytyqi@gmail.com  

95 12/6/2022 11:00 Bisedim mbi Dhunen në Baza Gjinore RAHOVICA, FERIZAJ W4W Eurisa.r@k-w4w.org

96 12/6/2022 11:00 Bisedim mbi Dhunen në Baza Gjinore SHTËRPCË W4W Eurisa.r@k-w4w.org

97 12/6/2022 13:00

Ligjëratë vetëdijësues për raportimin e dhunës 

(Bashkësia Lokale, Shtupel, Zllakuqan dhe 

Jagodë) KOMUNA KLINË ABGJ Vitore.shala@rks-gov.net

98 12/6/2022 20:00 Filmi “Në kërkim të Veneras” KINO ARMATA MD Berita.abazi@rks-gov.net 

99 12/6/2022 /

Vizitë në Strehimore

PEJË Agjencia për Ndihmë Juridike Falas Yllka.Bajrami.Llalloshi@rks-gov.net

100 12/6/2022 /
Ligjeratë senzibiluese kundër dhunës ne familje

DRAGASH ZBGJ me Mekanizmin Lindita.Piraj@rks-gov.net

101 12/6/2022 /

Ngjarje me temë "Udhëzuesi për Parandalimin, 

Menaxhimin e Riskut dhe Reagimin ndaj 

Dhunës me Bazë Gjinore në Kontekstin e 

Migrimit të Përzier në Kosovë" për zyrtarët që 

punojnë në Qendrat e Azilit, Qendra e 

Paraburgimit për të Huaj, Qendra e 

Akomodimit të Përkohshëm për Migrantë, 

Qendra Për Punë Sociale PRISHTINA UNHCR DHE QKRMT

Zymber@Unhcr.Org; 

Nazmie.Abdullahu@Krct.Org 

102 12/6/2022 /

Diskutim Për dhunën në Familje dhe Dhunen në 

Baza Gjinore me Studentët e Shkollave Të 

Mesme SHTIME OSBE Luljeta.krasniqi@osce.org

103 12/6/2022 / Ligjerata në SHM “Anton Ceta” SKENDERAJ NJMDNJ dhe zyra  Për  Barazi Gjinore Qefsere.dautaj@rks-gov.net

104 12/7/2022

Publikimi I hulumtimit "Gratë dhe vajzat në 

fushën e sportit" Hotel "Sirius" QKSGJ luledemolli@gmail.com

105 12/7/2022 11:00 Bisedim mbi Dhunë në Baza Gjinore SHALË, LIPLAN W4W Eurisa.r@k-w4w.org

106 12/7/2022 11:00
Bisedim mbi Dhunë në Baza Gjinore

PJETERSHTICË, 

SHTIME W4W Eurisa.r@k-w4w.org

107 12/7/2022 11:00
Bisedim mbi Dhunë në Baza Gjinore

FERIZAJ W4W Eurisa.r@k-w4w.org

108 12/7/2022 20:00 Koncert nga Filharmonia E Kosovës SALLA E KUQE MD – MKRS Berita.abazi@rks-gov.net 

109 12/7/2022 13:00

Takim me Mësimdhënës dhe Nxënës Në 

Shkollën “Hamëz Cena” DEMJAN, GJAKOVË MD - MASHTI

Berita.abazi@rks-gov.net; 

Azize.Sekiraqa@rks-gov.net

110 12/7/2022 13:00

 Takim informues me  mësimdhënëse gra – 

vajza DRAGASH ZBGJ me Mekanizmin Lindita.Piraj@rks-gov.net

111 12/7/2022 13:00

Ligjëratë vetëdijësues për raportimin e dhunës 

(Klinë) KOMUNA KLINË NJMDNJ dhe zyra  Për  Barazi Gjinore Vitore.shala@rks-gov.net

mailto:Vitore.shala@rks-gov.net
mailto:Yllka.Bajrami.Llalloshi@rks-gov.net
mailto:Lindita.Piraj@rks-gov.net
mailto:luledemolli@gmail.com
mailto:Lindita.Piraj@rks-gov.net
mailto:Vitore.shala@rks-gov.net


112 12/7/2022 15:00 Vizitë në Medica Gjakova GJAKOVE MD Berita.abazi@rks-gov.net

113 12/7/2022 20:00 Koncert nga Filharmonia e Kosovës SALLA E KUQE MD – MKRS Berita.abazi@rks-gov.net 

114 12/7/2022 /

Tryeze diskutimi me temë "16 Ditët e Aktivizmit 

Kundër Dhunës në Baza Gjinore – Drejtësia Për 

Viktimat e Dhunës në Familje në Fokus - 

Aspekti i Sigurisë"

PRISHTINË OSBE Luljeta.krasniqi@osce.org

115 12/7/2022 /

Konferenca me Temë "Maskuliniteti Toksik"

PRISHTINE SIT, UNFPA Kadri@Sit-Ks.Org; Sabovic@Unfpa.Org 

116 12/7/2022 /

Seti i Ngjarjeve: Suhareka Për 16 Ditë (1. 

Ligjëratë Në Shkollë Të Mesme, 2. Debat Për Të 

Drejtat Pronësore Dhe Gbv, 3. Mini Paradë 

#Uniteti, 4. Ndriçimi Në Ngjyrë Portokalli I 

Urës
SUHAREKË UNDP DHE KOMUNA E SUHAREKËSVesa.Rezniqi.Pallaska@Undp.Org 

117 12/8/2022 10:30 Distudim me studentët UP MD Flamur.s.pireva@rks-gov.net

118 12/8/2022 11:00
Bisedim mbi Dhunen në  Baza Gjinore BRADASH, PODUJEVË W4W Eurisa.r@k-w4w.org

119 12/8/2022 12:00
Takim informues me gra dhe vajza DRAGASH ZBGJ Lindita.Piraj@rks-gov.net

120 12/8/2022 13:00

Ligjëratë vetëdijësues për raportimin e dhunës 

(Budisalc) KOMUNA KLINË ABGJ Vitore.shala@rks-gov.net

121 12/8/2022 19:30 Shfaqja “Top Girls” TEATRI DODONA MD Berita.abazi@rks-gov.negt 

122 12/8/2022 /

Punetori për Identifikimin, Referimin dhe 

Asistimin e Viktimave të Dhunës në Familje MITROVICË OSBE Luljeta.krasniqi@osce.org

123 12/8/2022 /
Publikimi i rekomandimeve të dalura nga 

“Forumi Rinor për Barazi Gjinore” 

BIBILIOTEKA 

KOMBËTARE, QKSGJ, UNDP

Vesa.Rezniqi.Pallaska@Undp.Org; 

luledemolli@gmail.com

124 12/8/2022 /

Konferencë: Publikimi Kërkimor 'Rinia dhe 

Normat Gjinore' PRISHTINË UNDP vesa.rezniqi.pallaska@undp.org

125 12/8/2022 / Takime me përfaqësues të bizneseve SKENDERAJ NJMDNJ dhe zyra Për Barazi Gjinore Qefsere.dautaj@rks-gov.net

126 12/9/2022 9:30

Diskutim për Protokollin Shtetëror për 

trajtimin e rasteve të dhunës Shoqata e Gjyqtarëve dhe Prokurorëve laura.pula@rks-psh.org

127 12/9/2022 10:00

Vizitë në Qendrën e Mirëqenjës së Gruas ne 

Pejë,16 Ditë e Aktivizmit

  dhe shpërndarja e fletpalosjeve

Qendra për Mirëqenien e 

Gruas në Pejë ZBGJ, Qendra Sociale dhe Stacioni Policor në KlinëVitore.shala@rks-gov.net

128 12/9/2022 10:45 Diskutim me studentet Kolegji AAB MD Flamur.s.pireva@rks-gov.net

129 12/9/2022 20:00 Filmi ‘Zgjoi” KINO ARMATA MD Berita.abazi@rks-gov.net 

130 12/9/2022 14:00

Shfaqje e filmit dhe diskutim“Avancimi i 

diversitetit në tregun e punës si parakusht i 

punës dinjitoze për të gjithë”

LIBRARIA DUKAGJINI, 

PRISHTINË QKSGJ luledemolli@gmail.com

mailto:Flamur.s.pireva@rks-gov.net
mailto:Lindita.Piraj@rks-gov.net
mailto:Vitore.shala@rks-gov.net
mailto:laura.pula@rks-psh.org
mailto:Vitore.shala@rks-gov.net


131 12/9/2022 17:00

Aktivitet me karakter letrar BIBLIOTEKA 

KOMBËTARE MKRS Fazli.gajraku@rks-gov.net 

132 12/9/2022 /

Mural për Ditën e të Drejtave të Njeriut - 

Grafika dhe Citate Mbi Parandalimin dhe 

Luftimin e Dhunës Ndaj Grave dhe Vajzave në 

Shkollën Shumë Etnike “Xhemajl Kada” PEJË IOM Acavolli@Iom.Net 

133 12/9/2022 /

Takim më mekanizmin kundër dhunës në 

familje SKENDERAJ NJMDNJ dhe ZBGJ Qefsere.dautaj@rks-gov.net

134 12/9/2022 /
Inaugurimi i Rrugës me Komunën e Prishtinës 

UN Women, Komuna e 

Prishtinës PRISHTINË Anisa.bina@unwomen.org

135 12/10/2022 /

Orange Walk: Përfundimi i 16 ditëve të 

aktivizimit

PRISHTINË UNDP DHE SHE INSPIRES vesa.rezniqi.pallaska@undp.org

136 12/10/2022
10:00 Marsh kundër dhunës KOMUNA SUHAREKË ZBGJ SUHAREKE

habibebytyqi@gmail.com

137 12/10/2022

10:00

Shenimi i dites nderkombetare per te drejtat e 

njeriut ( aktivitete te ndryshme neper shkolla 

per Deklaraten Universale per te Drejtat e 

Njeriut,)

VITI DKA, ZBGJ

Ibadete.hyseni@rks-gov.net

138 12/10/2022 10:00

Ligjërate përmbyllëse me të gjitha institucionet 

dhe OJQ-Të KOMUNA KLINË ABGJ Vitore.shala@rks-gov.net

139 12/10/2022 10:00

Takimi përmbyllës i Fushatës – Tryezë si dhe 

shënimi i 10 dhjetor Ditës së të Drejtave te 

Njeriut ,ku të ftuar do te janë Kryatari me 

përfaqësues tjerë të rëndësishëm  institucional DRAGASH ZBGj me mekanizmin Lindita.Piraj@rks-gov.net

140 12/10/2022 16:00

Ceremonia Përmbyllëse

KUVENDI I RKS MD – KUVENDI Berita.abazi@rks-gov.net

AKTIVITETI VENDI ORGANIZUESI PERSONI KONTAKTUES

Aktivitete të cilat do të organizohen përgjatë 16 Ditëve të Aktivizmit nga partnerët vendor dhe ndërkombëtar 

DATA

mailto:Anisa.bina@unwomen.org
mailto:vesa.rezniqi.pallaska@undp.org
mailto:habibebytyqi@gmail.com
mailto:Ibadete.hyseni@rks-gov.net
mailto:Vitore.shala@rks-gov.net
mailto:Lindita.Piraj@rks-gov.net
mailto:Berita.abazi@rks-gov.net


Rritja e ndërgjegjësimit të qytetarëve dhe thirrje 

institucioneve që të ndërmarrin veprime konkrete në 

parandalimin dhe luftimin e dhunës ndaj grave.
MEDIA SOCIALE PEN/UNFPA

bujar.fejzullahu@ngo-pen.org; 

sabovic@unfpa.org 

Ligjerata Kundër Dhunës Në Familje Dhe Në Bazë 

Gjinore Nëpër Shkolla Fillore Dhe Të Mesme
GJAKOVË POLICIA E KOSOVËS Drejtoria Rajonale e Policisë, Gjakovë

Ligjerata Kundër Dhunës Në Familje Dhe Në Bazë 

Gjinore Nëpër Shkolla Fillore Dhe Të Mesme
PRISHTINË POLICIA E KOSOVËS Drejtoria Rajonale e Policisë, Prishtinë

Ligjerata Kundër Dhunës Në Familje Dhe Në Bazë 

Gjinore Nëpër Shkolla Fillore Dhe Të Mesme
FERIZAJ POLICIA E KOSOVËS Drejtoria Rajonale e Policisë, Ferizaj

Ligjerata Kundër Dhunës Në Familje Dhe Në Bazë 

Gjinore Nëpër Shkolla Fillore Dhe Të Mesme
PRIZREN POLICIA E KOSOVËS Drejtoria Rajonale e Policisë, Prizren

Ligjerata Kundër Dhunës Në Familje Dhe Në Bazë 

Gjinore Nëpër Shkolla Fillore Dhe Të Mesme
PEJË POLICIA E KOSOVËS Drejtoria Rajonale e Policisë, Pejë

Ligjerata Kundër Dhunës Në Familje Dhe Në Bazë 

Gjinore Nëpër Shkolla Fillore Dhe Të Mesme
MITROVICA JUGORE POLICIA E KOSOVËS

Drejtoria Rajonale e Policisë, Mitrovicë 

Jugore

Fushata "Derë më derë"                                   

Shpërndarja e fletpalosjeve me infomata mbi 

dhunën ndaj grave dhe vajzave si dhe postere me 

mesazhe mbi raportimin e rateve të dhunës në 

familje te komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptian PRISHTINË, FUSHË 

KOSOVË, MITROVICË RROGRAEK rrograek@gmail.com

Takime me gra dhe vajza Rome Ashkali dhe 

Egjiptiane 

PRISHTINË, FUSHË 

KOSOVË, MITROVICË RROGRAEK rrograek@gmail.com

16 Postera informues me citime frymëzuese për 

personat për të cilët UNHCR kujdeset MEDIA SOCIALE UNHCR dhe Jahjaga Foundation

zymber@unhcr.org; 

hana@jahjagafoundation.org

Kampanje vetedijesuese duke shenuar mesazhe per 

të adresuar dhunen në familje në qese letre
PEJË OSBE luljeta.krasniqi@osce.org

Punëtori për vetëdijësimin për dhunën në baza 

gjinore në bashkëpunim me mësues të shkollave
SKENDERAJ OSBE luljeta.krasniqi@osce.org

Postime në rrjete sociale për fillimin e 16 ditëve 

aktivizëm. MEDIA SOCIALE QKSGJ luledemolli@gmail.com

Trajnime për fëmijët e grupmoshave 14-18 vjeç në 

fushat e të drejtave të fëmijëve, barazisë gjinore dhe 

dhunën me bazë gjinore. PRISHTINË QKSGJ luledemolli@gmail.com 

25 nëntor - 10 dhjetor '22
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Trajnime për fëmijët e grupmoshave 14-18 vjeç në 

fushat e të drejtave të fëmijëve, barazisë gjinore dhe 

dhunën me bazë gjinore. KAMENICÊ QKSGJ luledemolli@gmail.com

Trajnime për fëmijët e grupmoshave 14-18 vjeç në 

fushat e të drejtave të fëmijëve, barazisë gjinore dhe 

dhunën me bazë gjinore. PEJË QKSGJ luledemolli@gmail.com

Trajnime për fëmijët e grupmoshave 14-18 vjeç në 

fushat e të drejtave të fëmijëve, barazisë gjinore dhe 

dhunën me bazë gjinore. MITROVICË QKSGJ luledemolli@gmail.com

Trajnime për fëmijët e grupmoshave 14-18 vjeç në 

fushat e të drejtave të fëmijëve, barazisë gjinore dhe 

dhunën me bazë gjinore. PRIZREN QKSGJ luledemolli@gmail.com

Trajnime për fëmijët e grupmoshave 14-18 vjeç në 

fushat e të drejtave të fëmijëve, barazisë gjinore dhe 

dhunën me bazë gjinore. KOSOVË QKSGJ luledemolli@gmail.com

Fushatë e mediave sociale për parandalimin e 

trafikimit të qenieve njerëzore kundër grave dhe 

vajzave të pambrojtura

MEDIA SOCIALE IOM acavolli@iom.int ; aqerim@iom.int 

Shtypja e materialeve promovuese (fletore me 

numra kontaktues te institucioneve qe ofrojnë 

shërbime për viktimat e dhunës ndaj grave dhe 

materiale tjera) ne kuadër të shënimit të 16 Ditëve 

të Aktivizmit ABGJ
ABGJ ka subvencionuar 3 OJQ. Projektet e 

mbështetura nga ABGJ do te realizojnë aktivitet MITROVICË OSE PRISHTINËABGJ edi.gusia@rks-gov.net

Realizimi i një videospoti televiziv për dhunën 

seksuale ABGJ edi.gusia@rks-gov.net

Op-eds dhe editorialet mbi qëllimin e fushatës
ONLINE UN WOMEN anisa.bina@unwomen.org

Aktivitete ndërgjegjësuese me Sektorin Privat KOSOVË UN WOMEN anisa.bina@unwomen.org

Ekspozitë Arti MITROVICA VERIORE UNFPA miseljic@unfpa.org

Ndarja e mesazheve nga figura 

publike/institucionale që mund të kenë ndikim te 

personat për të cilët kujdeset UNHCR MEDIA SOCIALE UNHCR dhe Advancing Together

Zymber@unhcr.org; dbakraci@advancing-

together.org 
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Trajnim: Konventa e Stambollit: Forcimi i zbatimit 

në përfundimi i dhunës ndaj grave,dhunës në 

familje dhe dhunës në baza gjinore

AKADEMIA E DREJTËSISËQKSGJ luledemolli@gmail.com

“Ti je pasqyra ime” aktivitet para teatrit te Gjilanit, 

do te vendosen copa te pasqyrave me shenja te 

buzekuqit, dhe ne to do te shkruhen mesazhe GJILAN OSBE luljeta.krasniqi@osce.org
Në shënim të fushatës së 16 Ditëve të Aktivizmit 

ABGJ planifikon të prezentoj raportin për zbatimin 

e planit te verprimit të PKBGJ-se për vitet 2020-

2021. Po ashtu, planifikohet të prezentohen të 

dhënat e dy hulumtimeve: Roli i grave në pozitat 

vendimmarrëse në sektorin publik dhe privat në 
ABGJ edi.gusia@rks-gov.net

Ngjarje që bashkon personat për të cilët kujdeset 

UNHCR dhe palët e interesuara PRISHTINË/MITROVICËUNHCR dhe Jahjaga Foundation

zymber@unhcr.org; 

hana@jahjagafoundation.org

Vizite në dy shkolla fillore -Ligjeratë vetëdiesuese 

me nxënës të klasave 7-9 për bullizmin dhe dhunën 

digjitale. Mënyrat si duhet të mbrohen nga kjo 

dukuri PRISHTINË Women in Tech-Kosova UNDP teuta_s@yahoo.com

Punëtori - ndërgjegjësimi dhe parandalimi i 

trafikimit të qenieve njerëzore kundër grave të reja 

në nevojë PEJË IOM acavolli@iom.int ; mstublla@iom.int 

/

22 dhjetor 2022

29 nëntor - 01 dhjetor '22

02-12 dhjetor 2022

05-10 dhjetor 2022

TBC
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